
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 3568/2021 

DE: 18 de NOVEMBRO de 2021 

Vimos, através deste, em relação ao Edital Pregão Eletrônico  nº 129/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE ÁREAS VERDES NOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS, 

COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ROÇADA MECANIZADA, CAPINA MANUAL, 

DESPRAGUEJAMENTO, RASPAGEM DE PAVIMENTOS, GUIAS E SARJETAS, VARRIÇÃO MANUAL E 

OU MECANIZADA, PODA DE ÁRVORES SAZONAIS, TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO, SERVIÇOS DE 

JARDINAGEM, COM FORNECIMENTO DE COLABORADORES, INSUMOS, FERRAMENTAS E 

EQUIPAMENTOS, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, comunicar que: 

Tendo em vista a necessidade de adaptações técnicas no instrumento convocatório, a data de abertura, 

designada para o dia 03 de dezembro de 2021, às 09:15 fica suspensa. 

Nova data será designada oportunamente. 

Araraquara, 26 de Novembro de 2021. 

LUIZ GUSTAVO CAMARANI TOLEDO 

Pregoeiro 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

